
 

UCHWAŁA  NR  XXIX/185/2013 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 22 marca 2013 r. 

 

uchylająca chwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokali użytkowych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.
1)

) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. 

zm.
2)

) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVII/171/2013 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 22 lutego 

2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu lokali użytkowych.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA  RADY 

 

Beata Pastryk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr175, poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,  

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 143, 

poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323 z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 106, poz. 622, 

Nr 115, poz. 673, Nr 129, poz. 732, Nr 130, poz. 762, Nr 135, poz. 789, Nr 163, poz. 981, Nr 187, poz. 1110 

 i 224, poz. 1337 oraz z 2012 r. poz. 908, poz. 951, poz.1256, poz. 1429 i poz. 1529. 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXIX/185/2013 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 22 marca 2013 r. 

 

 

 W załączniku do uchwały podlegającej uchyleniu zostały wymienione pomieszczenia 

stanowiące lokale użytkowe, które nie zostały wyodrębnione notarialnie, jako samodzielne 

lokale (brak założonej księgi wieczystej dla każdego lokalu). Uchwała ta została podjęta na 

podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami i dotyczyła 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

lokali użytkowych. 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sadu Administracyjnego z dnia 7.12.2010 r.(I OSK 

1752/10) rada gminy nie posiada kompetencji do wyrażenia zgody na dokonanie przez organ 

wykonawczy gminy czynności wskazanej w powołanym przepisie, gdy chodzi o 

niewyodrębnione pomieszczenia, stanowiące część składową budynku, tj. pomieszczenia 

znajdujące się w budynku, które nie stanowią odrębnej nieruchomości. Wyrażenie zgody przez 

radę gminy na zawarcie umów w trybie bezprzetargowym ograniczone jest tylko do umów 

najmu nieruchomości w rozumieniu art. 46 § 1 kodeksu cywilnego. Zatem wyrażenie przez 

radę zgody na najem pomieszczeń stanowiących część składową nieruchomości wychodzi poza 

zakres przedmiotowy powołanych w uchwale przepisów, a tym samym poza kompetencje rady.  

Mając na uwadze powołany na wstępie wyrok Sądu, sprawa wyrażenia zgody przez 

Radę Miejską w Golczewie na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu lokali użytkowych wymienionych w załączniku do uchwały nr XXVII/171/2013 

z dnia 22 lutego 2013 r. nie należy do kompetencji Rady. Sprawa ta należy do właściwości 

organu wykonawczego, czyli Burmistrza Golczewa. 

 

 

 


